UBND XÃ MINH LONG

PHÒNG VĂN HOÁ-XÃ HỘI

Số:     /TTr-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Minh Long, ngày    tháng   năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc Quyết định nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội

 đối với viên chức thuộc UBND xã quản lý

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân xã Minh Long.

Căn cứ Nghị định số 115/2015/NĐ-CP ngày 11/11/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về Bảo hiểm xã hội bắt

buộc;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 135/2020/NĐ-

CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ Quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp về quản lý cán bộ, công chức,

viên chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng

Ngãi;

Thực hiện Thông báo số 29/TB-UBND ngày 26/3/2025 của UBND huyện

Minh Long (cũ) về việc thông báo nghỉ hưu đối với ông Đinh Minh Hoà, giáo

viên Trường PTDTBT TH&THCS Long Môn, xã Minh Long.

Để kịp thời ban hành Quyết định nhằm đảm bảo thực hiện các chế độ

chính sách cũng như chế độ lương hưu trước khi viên chức nghỉ hưu theo quy

định.

Phòng Văn hoá- Xã hội  kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- UBND xã;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Ngây

		2025-08-06T08:48:35+0700

		2025-08-06T09:11:09+0700

		2025-08-06T09:11:09+0700

		2025-08-06T09:11:09+0700

		2025-08-06T09:11:09+0700